
 

2023 年 3 月 28 日 

お客様各位 

内外トランスライン株式会社 

SURRENDER B/L、WAY BILL の発行（依頼）方法の変更について 

 
拝啓 時下益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り誠に有難う御座います。 

さて、掲題に関しましてお客様の利便性の向上及び業務簡素化を目的として、弊社 HP から

発行依頼をお願いすることとなりましたのでご案内申し上げます。発行依頼方法は下記をご

参照ください。なお、後日請求扱いの SEAWAY BILL は、従来どおり自動配信でご案内申し上

げます。 

ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

記 

対    象： SURRENDER B/L（現金扱い・掛扱い）及びSEAWAY BILL（現金扱い） 

 

サービス開始： 2023 年 4 月 1 日（土）発行分より移行 

        ※2023 年 4 月 3 日（月）より受付開始 

 

ご依頼方法 ： ① WEB BOOKINGのお客様 

  弊社HPにログイン→『サレンダー/SEAWAY BILL発行・照会』より 

該当B/Lを選択のうえ発行依頼していただくと、HP内に順次アップ 

ロードされます。 

   

② 電話・メールでの BOOKING のお客様 

  弊社 HP のログイン ID を取得いただきログイン→『サレンダー/SEAWAY  

BILL 発行依頼入力』より必要項目を入力のうえ発行依頼していただく 

とご登録済のメールアドレスもしくはファックスナンバーへ順次ご案 

  内いたします。 

     

発行（操作）マニュアルは下記URLよりご覧ください。 

 

WEB BOOKINGのお客様 

https://www.ntl-naigai.co.jp/document/manual/srdrd_swb_Manual_webBkg.pdf 

   

電話・メールでのBOOKINGのお客様 

https://www.ntl-naigai.co.jp/document/manual/srdrd_swb_Manual_othBkg.pdf 

 

本件に関してご不明な点がございましたら、以下メールアドレスへお問い合わせください。 

お問い合わせ先： srdrd_swb_contact@ntl-naigai.co.jp 

以上 


